
ctna/de (Yacarzia (299cm ofiagm, .9  o e, a 

Facultad de Ciencias 

Naturales 

Comodoro Rivadavia, 05 de mayo de 2015.- 

VISTO: 
La presentación efectuada por el Lic. Guillermo Caille, sobre las "VI Jornadas sobre 

Dinámicas de las Instituciones y producción científica y tecnológica en Patagonia", y 

CONSIDERANDO: 
Que tiene por objetivo mostrar la producción y dinámica del trabajo científico de las 

instituciones específicas con presencia en la Patagonia, conociendo las prioridades y las 
estrategias del trabajo científico y tecnológico. 

Que ofrece a la comunidad académica en general un servicio de extensión y capacitación 
en la temática. 

Que busca facilitar a los estudiantes una experiencia y proceso vivo de articulación 
teórico-práctico en la organización y en el acercamiento a esta red de actores; consolidando 
equipos de trabajo entre docentes y alumnos que permitan planificar nuevos proyectos y 
experiencias. 

Que la actividad propuesta se enmarca dentro de las actividades de Extensión. 
Que el tema fue tratado en la II sesión ordinaria de este Cuerpo el 16 de abril ppdo. y 

aprobado por unanimidad. 

POR ELLO, EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

RESUELVE 

Art. 1°) Otorgar Aval Académico de la Facultad de Ciencias Naturales a las "VI Jornadas sobre 
Dinámicas de las Instituciones y producción científica y tecnológica en Patagonia", a 
dictarse en la ciudad de Trelew, los días 24 y 25 de Junio, con una carga horaria de 24 hs. 
Art. 2°) Designar como los integrantes del Comité Organizador e integrantes del Comité 
Académico de las Jornadas, a quienes se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la 
presente resolución. 
Art. 3°) Regístrese, cúrsense las comunicaciones pertinentes, notifíquese a quien corresponda y 
cumplido, archívese. 

RESOLUCION CDFCN. N° 190/15.- 

glIbt 	lff CZ/01144 
r 	cana: 

Fac. Cs Naturales 	 ti. 	a 	Ila le 6 
Fac. C.:. N turales 



Witivemiclad P,/a,1 fíe 4a, Jk9O4U P..51.91 cle.aw 

Facuttad de Ciencias 

Naturales 

ANEXO — Cpde. R.CDFCN. N° 190/15.-

COMITÉ DE ORGANIZACIÓN. 

DIRECTOR GENERAL 
Mag. José María Ramón 

COORDINADORES RESPONSABLES 
Lic. Andrea María Russ 
Mag. José María Ramón 

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ORGANIZACIÓN 
Lic. Leonardo Gafet Municipalidad de Trelew 
Lic. Yamila Suarez Picuni Doc. de Humanidades y Cs. Sociales 
Alumnos de Metodología de 
Económica 

la 	Investigación Facultad de Cs. Económicas 

Alumnos de Epistemología Facultad de Cs. Económicas 
Estudiante 	Sra. 	Elida 	Centeno 	Profesorado 	de 
Teatro 

Fundación Patagonia Natural 

Lic. Griselda Sessa Fundación Patagonia Natural 

COMITÉ ACADEMICO 

COORDINADOR 
Mag. José María Ramón 

INTEGRANTES 
Cdor. Carlos Argentino Suarez UNP-FCE 
Mag. María Elena Sandin UNP-FCE 
Dra. Georgina Davies Salas Sec. Ciencia y Técnica 
Dra. Alexandra Sapoznikow CENPAT 
Lic. Noelia Corvalán UTN 
Lic. Andrea Muñoz Biblioteca Universitaria 
Lic. Raquel lnalaf Ministerio de Educación y FHCsS 
Mg. Eduardo Citadini INTA 
Prof. Juan Pablo Simonetti Delegado Zonal Trelew UNPSJB 
Prof. Luis Molina Museo Tecnológico 
Lic. José María Cracco Dir. I.S.F.D. 808 
Lic. Guillermo Ca Ile Facultad de Ciencias Naturales — Trelew 
Ing. Roberto Roca INTI 
Ing. Leda Cotti de la Lastra Facultad de Ingeniería 
Lic. Gladys Alcarraz Facultad de Humanidades y Cs. Sociales 

*********************** 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

